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QARKU DURRËS
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KALENDARI  I  AKTIVITETEVE
16 - 22 qershor 2025

Sesion informues “Përgatitja dhe reagimi ndaj emergjencat shëndetësore”

16 qershor Together for Life

“Një Mesazh për Shoqërinë” – Fushatë Mediatike e të Rinjve

16 - 17 
qershor

World Vision Albania dhe Qendra Rinore Durrës

Workshop “Krijo Mesazhin Tënd”
17 qershor Qendra Rinore Perspektiva

Kamp veror “Njohja e vlerave kulturore dhe natyrore të Triadës së Arbrit”

18 - 19 
qershor

Qendra Burimore e Mjedisit, Shqipëri (REC Albania)

Aktivitet edukativ dhe ndërgjegjësues “Luajmë dhe Mësojmë mbi Trashëgiminë”
21 qershor MuZEH Lab

Aksion pastrimi dhe aktivitet ndërgjegjësues “Pedalo & Pastro – Rikonceptojmë Hapësirat Publike të Durrësit”22 qershor
Qendra Durrësi Aktiv

Aktivitet informues dhe ndërgjegjësues. Lojë qytetarie: “Kush vendos?”

18 qershor Qendra për Zhvillim Komunitar “Sot për të Ardhmen”

QARKU BERAT

Bashkia  Kuçovë 

Nga Vlerat Evropiane tek Veprimi Lokal - Dialog Rinor në Kuçovë

20 qershor Ura të Reja

Seminar dhe demonstrim praktik ndërkufitar “Menaxhim efektiv i zjarreve në zonën e mbrojtur ndërkufitare Sharr-Korab”

16 qershor Fondacioni Shqiptar për Zhvillimin e Kapaciteteve Lokale

QARKU DIBËR

Vizitë në terren / patrullim i përbashkët mjedisor  “Kontrolli dhe reduktimi i prerjeve të paligjshme të pyjeve dhe mbledhjes së
bimëve mjekësore në malin Velivar të zonës së mbrojtur ndërkufitare Sharr-Korab”

22 qershor Fondacioni Shqiptar për Zhvillimin e Kapaciteteve Lokale dhe Grupi i Patrullës së Përbashkët
të Parkut Kombëtar Mavrovë dhe Parkut Natyror Korab-Koritnik

Bashkia Fushë-Krujë

Bashkia Durrës
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16 - 22 qershor 2025

Kamp veror ditor “Mjedisi dhe të rinjtë”, Parku Shebenik
20 qershor World Vision Albania

Program trajnimi dhe mentorimi “Kampi i Financës”.
16 qershor World Vision Albania dhe Qendra Multifunksionale KIA Green Light Librazhd

Takime me të rinjtë “Cikli i Këshillimit për Punësim”

17 qershor Fondacioni Joscelyn

Takime me të rinjtë  “Cikli i Këshillimit për Punësim”
18 qershor

Fondacioni Joscelyn

Takime me të rinjtë “Cikli i Këshillimit për Punësim”
22 qershor Fondacioni Joscelyn

"Mos e Lajthit Netin!” – Konkurs me ide kreative për fushata ndërgjegjësuese nga të rinjtë për të rinjtë
19 qershor Qendra Rinore për Inovacion dhe Zhvillim

Trajnim Kombëtar “Rinia, Paqe dhe Siguri në Shqipëri”

19 - 21 
qershor

Rrjeti i Organizatave “Zëri i të Rinjve”

Takim  “Zhvillimi i qëndrueshëm i turizmit malor”, Parku Kombëtar Shebenik-Jabllanicë
21 qershor North Green

Tryezë pune. Hartimi i planit të aktiviteteve të Këshillit Vendor të Sigurisë Publike
16 qershor Tjetër Vizion dhe Këshilli Vendor i Sigurisë Publike në Elbasan 

Hartimi i sistemit të Monitorimit dhe Vlerësimit për Shërbimet Sociale për grupet në nevojë nga operatorët social publik 

16 - 17
qershor

Tjetër Vizion 

 QARKU ELBASAN

Workshop për ndarjen e eksperiencave mbi nismat mjedisore rinore

18 - 19
qershor

World Vision Albania dhe Klubet Rinore Librazhd dhe Tiranë

Bashkia E lbasan

Bashkia L ibrazhd

Bashkia Prrenjas

QARKU FIER

Bashkia F ier

Kamp veror për fëmijë “Zbulojmë, Shprehemi, Fuqizohemi – Vera Jonë me Ngjyra”
16 - 20
qershor

Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS

Sesion informimi mbi hapësirat dhe mekanizmat ligjorë në dispozicion të personave me aftësi të kufizuara, si dhe mbi mundësitë
për përfitimin e ndihmës ligjore falas

16 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 

Tryezë Diskutimi: “Advokimi dhe politikat për mbrojtjen e grave dhe vajzave me aftësi të kufizuara nga dhuna me bazë gjinore”
17 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 
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Workshop “Duart që Thurin Histori”
18 qershor Shoqata Multifunksionale për Kulturë, Edukim dhe Zhvillim 

Kamp veror për fëmijë “Ngjyrat e Qytezës”

16 -22 
qershor

World Vision Albania

Aktivitet ndërgjegjësues dhe promovues “Nxitja e Punësimit tek të Rinjtë dhe Promovimi i Profesioneve”

17 qershor Fondacioni Misioni Emanuel për Zhvillim dhe Integrim

Trajnim “Mekanizmat e Sigurisë dhe Solidaritetit në Komunitet”
17 qershor Dorcas Aid International Albania

Këshillim me të rinjtë “Aftësitë e komunikimit në vendin e punës”

18 qershor Fondacioni Misioni Emanuel për Zhvillim dhe Integrim

Këshillim me të rinjtë “Intervista e Punës”
19 qershor Fondacioni Misioni Emanuel për Zhvillim dhe Integrim

Rrëfimi për Ashikun (fëmijë që punon) “Fëmijët dhe të drejtat sociale”
17 qershor Terre des Hommes 

Trajnim “Dhuna ndaj grave në hapësirën digjitale - Menaxhimi efektiv i rasteve dhe mbrojtja e të dhënave personale online”

17 qershor
Qendra për Drejtësi Gjinore në Shqipëri dhe Ekipi Teknik Ndërdisiplinor i Mekanizmit të Koordinuar të
Referimit të Rasteve të Dhunës në Familje

Klasa mësimore “Gatimi Tradicional me Gjyshërit dhe Nënat”, Skuraj
16 qershor Fondacioni Shqiptar për Zhvillimin e Kapaciteteve Lokale

Trajnim psikosocial “Mbështetje dhe Rrjetëzim për Nënat e Fëmijëve me Aftësi të Kufizuara”
20 qershor Korça Institute for Development of Children, KIDC

QARKU GJIROKASTËR

QARKU KORÇË

QARKU KUKËS

 QARKU LEZHË

Bashkia Korçë

Bashkia Lezhë

Sesion informimi mbi hapësirat dhe mekanizmat ligjorë në dispozicion të personave me aftësi të kufizuara, si dhe mbi mundësitë
për përfitimin e ndihmës ligjore falas

17 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 

Sesion informimi mbi hapësirat dhe mekanizmat ligjorë në dispozicion të personave me aftësi të kufizuara, si dhe mbi mundësitë
për përfitimin e ndihmës ligjore falas

16 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 

Bashkia Lushnje

Edukim, ndërgjegjësim dhe aksion komunitar “Të Rinjtë për Mjedisin”

18 - 20
qershor

Horizont EU

Bashkia Mal iq
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Trajnim “Aftësitë e Shekullit 21: Teknologji Inteligjente dhe Kompetenca Humane”

16 - 23
qershor

World Vision Albania dhe shkolla “Kolin Gjoka”

Sesion informimi me  komunitetin “Ndërgjegjësohu! Raporto! për Certifikatën e Cilësisë, European Solidarity Corp”
18 qershor Të Ndryshëm dhe të Barabartë dhe Qendra Shëndetësore Rraboshtë

Workshop “Zëra që Ndërtojnë Ura” me të rinj në Rrëshen

21 qershor Opportunity Balance and Overcoming

Sesion informimi me viktimat e dhunës dhe trafikimit dhe Klubin Social “Të drejtat dhe liritë themelore të njeriut”17 qershor
Të Ndryshëm dhe të Barabartë

Aktivitet ndërgjegjësues “Shoqëri pa Barriera: Përfshirje, të Drejta dhe Zhvillimi i Ndërgjegjësimit kundër Diskriminimit
ndaj Personave me Aftësi të Kufizuara”

18 qershor
Shoqata Projekti Shpresa

Ditë e Hapur - Tur “Rritja e besimit  përmes bashkëpunimit OJF - Biznes - Institucione publike”
20 qershor Qendra Trokitje, Qendra Kombëtare Burimore, Zyra Rajonale Shkodër

Sesion informues “Përgatitja dhe reagimi ndaj emergjencat shëndetesore”, Dajç
16 qershor

Together for Life

Workshop “Roli i Rinisë në Mbrojtjen e Mjedisit dhe Shtimin e Vlerave Mjedisore dhe Hapësirave Qytetare”
16 qershor Trajnerë në Edukim

Bootcamp “Të rinjtë në gatishmëri për emergjencat shëndetësore/mjekësore në komunitet në risk për t'u radikalizuar, si
kontribues të ardhshëm në komunitet”

16 - 20
qershor

Të Ndryshëm dhe të Barabartë dhe Klubi i Kauzës Sociale, Dajç

Tryezë ndërinstitucionale për identifikimin e aksioneve pilote të Agjendës Gjinore të Bashkisë Shkodër17 qershor
Qendra Hapa të Lehtë

QARKU SHKODËR

Bashkia Mirditë

Bashkia Shkodër

Bashkia Pukë

Sesion informues “Përgatitja dhe reagimi ndaj emergjencave shëndetesore”
19 qershor Together for Life

Sesion informimi mbi hapësirat dhe mekanizmat ligjorë në dispozicion të personave me aftësi të kufizuara, si dhe mbi mundësitë
për përfitimin e ndihmës ligjore falas

20 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 
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 Workshop “Roli i Rinisë në Promovimin dhe Zhvillimin e Transhumancës Shqiptare”
20 qershor Vlerat Baritore - Pasuri Kombëtare

 Forum Diskutimi “Demokracia Fillon në Lagje: Qytetarë Aktivë për Qeverisje të Hapur”

16 qershor Qendra Aleanca Gjinore për Zhvillim

Event rinor advokues “Të Rinjtë Ekspozojnë Vlera – Integritet përmes Artit dhe Fjalës”

16 qershor Shoqata Internacionale për Solidaritetin, shkolla 9-vjeçare “Gjon Ndoci” dhe gjimnazi “Nënë Tereza”

Panair Artizanal dhe takime informuese “Të rinjtë dhe komuniteti “

18 - 21
qershor

Artizanët e Vaut të Dejës

Event Rinor “Merr Pjesë, Bëhu Ndryshimi – Një Mesazh nga të rinjtë e shkollës ”Gjon Ndoci”
18 qershor

Shoqata Internacionale për Solidaritetin dhe shkolla 9-vjeçare “Gjon Ndoci”

Kamp veror për fëmijë “Zbulojmë, Shprehemi, Fuqizohemi – Vera Jonë me Ngjyra”
16 - 20 
qershor

Nisma për Ndryshim Shoqëror, Arsis dhe Qendra Ditore, Selitë

Aktivitet edukues dhe ndërgjegjësues “Pema e Shoqërisë Civile”16 qershor
Act for Society

Fokus Grup “Rritja e rolit proaktiv të punonjësve të shëndetësisë në identifikimin e viktimave te trafikimit”
16 qershor Të Ndryshëm dhe të Barabartë dhe Qendra shëndetësore nr. 4, Tiranë

Sesion informimi “Edukimi Seksual dhe të Rinjtë“
16 qershor

Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin 

 QARKU TIRANË

Shërbime ditore mbështetëse për fëmijën dhe familjen 
16 -20
qershor

Nisma për Ndryshim Shoqëror, Arsis dhe Qendra “Shtëpia e Ngjyrave”, Grupi Rinor

Bashkia Malësi  e  Madhe

Bashkia Vau i  Dejës

Bashkia Tiranë

Bashkia Fushë-Arrëz

Diskutim me të rinjtë, institucione dhe aktorë të tjerë lokalë “Përfshirja e të rinjve në vendimmarrje dhe mundësitë e punësimit
në Fushë Arrëz”

18 qershor
Shoqata “Qendra Sociale në Ndihmë të Njerëzve në Nevojë” Fushë-Arrëz 

Tryezë Diskutimi: “Advokimi dhe politikat për mbrojtjen e grave dhe vajzave me aftësi të kufizuara nga dhuna me bazë gjinore”

16 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 
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Kamp për fëmijë “Mrekulli në mes të verës”
16 - 22
qershor

Qendra Jonathan

Aktivitet Rinor Ditor
17 - 20
qershor

Nisma për Ndryshim Shoqëror, Arsis dhe Qendra “Shtëpia e Ngjyrave”, Grupi Rinor

Trajnim “Si të forcojmë rolin prindëror përballë sfidave të fëmijës me nevoja të posaçme: komunikimi, përfshirja, mirëqenia dhe
mbështetja në çdo mjedis“

17 qershor
Qendra Jonathan

Sesione ndërvepruese dhe edukatim jo-formal “Qytetaria aktive dhe demokracia në veprim”

17 - 20
qershor

Shoqata Përtej Barrierave

Ditë e Hapur “Cilësia e Ajrit në Tiranë”
18 qershor

Co-PLAN, Institute for Habitat Development

Fokus Grup “Adresimi i Dhunës me Bazë Gjinore”
18 qershor Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin 

Sesion informimi “Mbi zbatimin e përjashtimit nga TVSH-ja”
18 - 19
qershor

Partnerët Shqipëri dhe Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile

Festival Folklorik Ndërkombëtar “Mozaik Mesdhetar”

18 - 20
qershor

Shoqata Progresi për të Gjithë

Workshop “Përdorimi i sigurt i mjeteve digjitale dhe teknologjisë për gratë dhe vajzat”
18 qershor Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza

Klasa prindërimi  “Jam këtu për ty”
18 qershor Nisma për Ndryshim Shoqëror, Arsis dhe Qendra Shtëpia e Ngjyrave, Grupi Rinor 

Sesion informimi  “Fuqizimi i Rrugës suaj drejt Tregut të Punës”
18 qershor

Trajnim me profesionistët e qendrave komunitare në Tiranë  “Shenjat e hershme të radikalizmit dhe ekstremizmit të dhunshëm”
18 - 19
qershor

Qendra Streha

Terre des Hommes 

Sesion me të rinjtë e Akademisë Rinore “Marrëdhëniet e shëndetshme”
18 qershor Qendra Strehëza Edlira Haxhiymeri

Festivali i Artistëve të Rrugës

18 - 20
qershor

DoArt

Ekspozitë dhe shfaqje “Art pa barriera”

18 - 20
qershor

YMCA Albania 

AL Forum

18 - 20
qershor

Fondacioni Anna Lindh  

Sesion informimi mbi hapësirat dhe mekanizmat ligjorë në dispozicion të personave me aftësi të kufizuara, si dhe mbi mundësitë
për përfitimin e ndihmës ligjore falas

18 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 
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Bashkëbisedim me të rinj “Bisedë për të Drejtat Digjitale të të Rinjve mbi Ngacmimin Kibernetik”
20 qershor

Qendra Shkencë dhe Inovacion për Zhvillim

Konventa Kombëtare për Integrimin Evropian “Progresi në Reformën në Drejtësi: Roli i Shkollës së Magjistraturës dhe integritetit
të gjyqësorit në kuadër të procesit të negociatave me Bashkimin Evropian“

20 qershor
Lëvizja Europiane në Shqipëri dhe Shkolla e Magjistraturës , Grupi i Punës për Kapitullin 23:
Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore 

Aktivitet informues dhe ndërgjegjësues në terren ”Pjesëmarrja Qytetare në Dorën Tënde”
20 qershor Shoqata Internacionale për Solidaritetin

Trajnim “Ekstremizmi i Dhunshëm”20 qershor
Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin

Event ndërgjegjësues dhe edukues 20 qershor
Fondacioni Shtegu i Shpresës 

Youth Bootcamp 2025

20 - 21
qershor

World Vision Albania

Tryezë diskutimi “Vlerësim i nevojave lokale për ngritjen e strukturave të NARU”

16 - 19
qershor

World Vision Albania

Kamp veror “Zbulojmë, Shprehemi, Fuqizohemi – Vera Jonë me Ngjyra”
16 - 20
qershor

Nisma për Ndryshim Shoqëror, Arsis

“Tryezë diskutimi ”Plani Vendor për Mbrojtje të Mjedisit”
16 qershor World Vision Albania, Grupi Rinor Impact dhe Bashkia Kamëz

Trajnim “Biodiversiteti dhe Rëndësia e Tij”, Bajram Curri20 qershor
Shoqata Alpin

QARKU TROPOJË

Aktivitet Rinor “Të rinjtë për komunitetin”
22 qershor Qendra Strehëza Edlira Haxhiymeri dhe Qendra Komunitare, Shkozë

Bashkia Kavajë

Bashkia Kamëz

Takim bashkëbisedues “Pas Perdes së Modës: Të Drejtat e Grave që Ndërtojnë Industrinë”

19 qershor Qendra Aleanca Gjinore për Zhvillim

ACPD Health and Social Care me të rinjtë 
19 qershor Qendra Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin 

Sesion kreativ “Fact-Check & Connect: Fighting Misinformation Through Intercultural Dialogue”

18 - 20
qershor

Youth Rights & Citizenship Initiative
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"Të drejtat e mia – Edukimi Profesional për Fuqizimin e Komunitetit Egjiptian"

16 - 17
qershor

Shoqata Your Strong Voice

Forum Diskutimi “Dialogu Qytetar: Ti Bën Diferencën!  Roli i Shoqërisë Civile në Fuqizimin e Pjesëmarrjes së Grave dhe të Rinjve
në Vendimmarrje”

17 qershor Qendra Aulona, Qendra Kombëtare Burimore, Zyra Rajonale Vlorë, Center for Openness and
Dialogue dhe Qendra Rinore Vlorë

Ekspozitë ndërgjegjësuese “Vajza dhe Gra të Fuqizuara Kundër Trafikimit online! Pikturojmë për ndryshim!”
19 qershor Qendra Psiko-Sociale “Vatra”

Takim Diskutimi “Frymëzojmë Vlerat e Leximit dhe Mendimit Kritik: Takim i Klubit të Librit”19 qershor
Akropoli i Ri Vlorë

Tryezë Diskutimi: “Advokimi dhe politikat për mbrojtjen e grave dhe vajzave me aftësi të kufizuara nga dhuna me bazë gjinore”
19 qershor Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara 

Sesion informimi me të rinj “Të mbrojmë privatësinë online”
20 qershor Qendra për Drejtësi Gjinore në Shqipëri

QARKU VLORË

Aksion pastrimi dhe ndërgjegjësimi “Angazhim Qytetar për Mjedisin”
22 qershor Community Hub Vlorë Grupim Informal

Inaugurim i Qendrës së Kujdesit Ditor për Fëmijë dhe të Rinj me Aftësi të Kufizuara
19 qershor Qendra për Drejtësi Gjinore në Shqipëri



Ky projekt financohet
nga Bashkimi Evropian

Java Kombëtare e Shoqërisë Civile organizohet nga
Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile

në Shqipëri. 

Qendra është një nismë e Partnerëve Shqipëri për
Ndryshim dhe Zhvillim, zbatuar në partneritet me
Qendrën Shqiptare për Popullsinë dhe Zhvillimin
(ACPD) dhe Lëvizjen Evropiane në Shqipëri (EMA),

me mbështetjen e Bashkimit Evropian.


